

Sprawozdanie z działalności GBP za 2018r.

Usługi biblioteczne.

Ogółem bibliotekę w 2018r. odwiedziło 14043 osób.

	Użytkownicy zarejestrowani w 2018r.	Ogółem wypożyczenia w 2018r.	Wypożycz. książek na zewnątrz	Wypożycz. czasopism na zewnątrz	Wypożyczenia Książek na miejscu	Wypożyczenia czasopism na miejscu i dokumentów elektronicznych	Internet Licz. Korzyst.
Ogółem	435	13192	8903	692	1039	2558	1543

W ramach działalności kulturalno-oświatowej w bibliotekach prowadzone były zajęcia z dziećmi:

- gry planszowe – 28 spotkań 180 uczestników,
- zajęcia plastyczne - techniczne 33 spotkania- 424 uczestników,
- odbyło się 11 wycieczek przedszkolaków do biblioteki, na których czytano dzieciom baśnie, opowiadano i przedstawiano teatrzyk Kamishibai pt. „Tak trzeba”,
- gminny konkurs plastyczny pt. "Ilustrujemy baśnie i legendy warmińskie". Konkurs skierowany był do dzieci z przedszkoli i klas I-III szkół podstawowych naszej gminy. Na konkurs wpłynęło 104 prace. 6.06.2018 r. odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród dla biorących udział w tym konkursie. Nagrodzono 24 dzieci, którym wręczono nagrody książkowe i dyplomy. Na tej uroczystości wystąpiło Studio Teatralne z Krakowa z przedstawieniem „Warkocz królewny Wisielki”.
- 28.08 zajęcia dla dzieci czytanie komiksów i robienie ilustracji z okazji Światowego Dnia czytania komiksów 12 osób.
- 26.09 Dzień Przedszkolaka - do biblioteki przybyły zaproszone dzieci z Przedszkola w Purdzie. W spotkaniu uczestniczyły 3 grupy przedszkolaków z wychowawczyniami. Wspólny czas upłynął na zabawach ruchowych oraz czytaniu bajki z książki J.J. Rojka "Bajkowe dziwy". Dzieci śpiewały piosenki i oglądały książeczki. Grupa Biedronek wypożyczyła 12 wol. książeczek. Dzieci otrzymały drobne upominki i słodki poczęstunek.
- 23.11 Światowy Dzień Pluszowego Misia bibliotekę odwiedziły dzieci z przedszkola 62 osoby, było gwaro i wesoło, wspólnie świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia. Przybyły do nas Biedronki, Pszczółki i Mrówki. Niektóre dzieci przyniosły ze sobą swoje pluszowe misie. Na początek dzieci grzecznie wysłuchały bajki o przygodach Kubusia Puchatka. Zostały odznaczone medalem w kształcie misia ,którego musiały samodzielnie nawlec na wstążeczkę. Wszyscy braliśmy udział w zabawie" Stary niedźwiedź mocno śpi." Aby złapać trochę oddechu każda z grup dostała duży arkusz papieru i kredki i miała za zadanie narysować portret misia .

- 6.12 Mikołajki w bibliotece. W spotkaniu wzięło udział około 75 osób. Z okazji Mikołajek na przedstawienie do Biblioteki przyszły dzieci z przedszkola w Purdzie. Pani Emilia i Pan Filip ze Studia Teatralnego Krak-Art z Krakowa, przedstawili teatrzyk pt. "Mikołajowa niespodzianka". Na początek naszego spotkania dzieci wysłuchały bajki pt. " Mikołajowy strój".

Biblioteka prowadzi Dyskusyjny Klub Książki w ramach, którego odbyło się 10 spotkań z młodzieżą, dotyczących następujących książek: „Ogon Kici”, „W ślepym zaułku wolności”, „Moje drzewko pomarańczowe”, „Opowiadania” Żeromskiego, „Chłód od raju”, „Desirre czyli czas próby”, „Rokko”, „Karolina XL zakochana”, „Mały Książę”, „Piętnastolatka w Paryżu”, oraz 9 spotkań z dorosłymi i dyskusja nad książkami: „Moje drzewko pomarańczowe”, „Dwanaście srok za ogon”, „Przedwiośnie”, „Pachnidło”, „Papusza”, „Dziewczyna z pociągu”, „Rok w Prowansji”, „Kamienie na szaniec”, „Napój miłosny”

- 18.01.2018 - spotkanie autorskie z Joanną Jax i promocja jej książek
- 01.03.2018 - spotkanie autorskie z Pawłem Jaszcukiem
- 14.03.2018 – spotkanie z posłem Michałem Szczerbą
- 05.04.2018 – spotkanie- Teatr przy stoliku z przedstawieniem „Serenada pod bramą”
- 08.05.2018 – spotkanie autorskie z Joanną Żamejć i promocja książki „Perkunowe wyroki”
- zorganizowano dwie wystawy malarskie: Prace Pani Anny Rok oraz prace uczniów gimnazjum z Warszawy

Przy GBP w Purdzie działa Uniwersytet Trzeciego Wieku, w ramach którego zajęcia i spotkania odbywają się raz w tygodniu w czwartki o godz. 16.00. W 2018 roku dla słuchaczy zorganizowano:

- zajęcia z rękodzieła - 1 spotkanie 15.02.2018 r. nauka wykonywania kapci na drutach;
- imprezy z okazji: 8.02.2018 – Tłusty czwartek, 8.03.2018 – Dzień Kobiet
- spotkanie z kosmetyczką ;
- wycieczka do Olsztyna do Filharmonii
9.01.2018 – na „Kolędy Pospieszalskich”,
4.02.2018 – na XX Wentę Dobroczynną Akcji Katolickiej i występ „Pectusa”.
- 21.04.2018 - wycieczka do wioski garncarskiej Kamionki i warsztaty robienia świec woskowych, zwiedzanie zamku w Nidzicy i skansenu w Olsztynku ;
- udział w akcji „Żonkile” organizowanej przez Muzeum Polin, wyświetlenie filmu „Nie było żadnej nadziei...”
- porządkowanie terenu wokół biblioteki i nasadzenie kwiatów;
- realizacja projektu ekologicznego i 19.05.2018 r. wycieczka historyczno,przyrodniczo-ekologiczna do Giżycka, a tam zwiedzanie Twierdzy Boyem, rejs statkiem „Łabędzim Szlakiem” oraz Safarii w Okrągłym.
- rajdy piesze po okolicy Purdy,
- 30.06.2018 r. - wycieczka do Warszawy: zwiedzanie Wilanowa, balet „Jezioro Łabędzie” w Operze Narodowej.

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Purdzie bierze udział w programie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Wsparcie Uniwersytetów Trzeciego Wieku” realizowanym przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski i Fundację INN Warmia. W ramach tego programu skorzystaliśmy z 7 wykładów prowadzonych u nas przez wykładowców z UWM i INN Warmia oraz 4 warsztatów na UWM w Kortowie.

11.08 wyjazd UTW na koncert „Kresowiaczy” Mrągowo 33 osoby

16.08 spotkanie organizacyjne dotyczące Narodowego Czytania, wybór tekstów

30.08 wykład Pani Klaudii Smosarskiej pt „Podstawy żywienia i dietetyki” 19 osób

6.09 kolejny wykład „Podstawy żywienia i dietetyki” 17 osób

9.09 Narodowe Czytanie na Dożynkach w Klebarku Wlk. 5 osób

14.09 w świetlicy wiejskiej w Purdzie odbyło się spotkanie z aktorkami w ramach akcji "Teatr przy stoliku". Swoją obecnością zaszczyliły nas Panie Irena Telesz-Burczyk i Joanna Fertacz. Aktorki przedstawiły nam sztukę pt "Pierwsza młodość". Sztuka pełna humoru, zabawnych zwrotów akcji i śmiesznych dialogów. W spotkaniu wzięło udział 50 osób.

14.09 Zakończenie projektu z INN Warmia ,wyjazd do Łajsu ok.60osób

15.09 Wykład „Podstawy żywienia i dietetyki”

17.09 wyjazd UTW na konferencje do Olsztyna - 3 osoby

20.09 wykład ‘Podstawy żywienia i dietetyki’-15 osób

26.09 „Muzyczna podróż dookoła świata” przedstawienie z wykorzystaniem instrumentów mniej znanych z różnych części świata prowadzone przez studentów UWM - 15 osób

4.10 Spotkanie autorskie z Panią Edytą Świętek i promocja jej książek 27 osób

6.10 Wycieczka 45 seniorów do Gdańska. Program wycieczki obejmował zwiedzanie Muzeum II wojny światowej w związku z obchodami 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Głównym punktem programu była Opera Bałtycka z przedstawieniem "Trawiata".

11.10 Wyjazd do Teatru im. St. Jaracza w Olsztynie 21 osób na sztukę „Anna Karenina”

15.10 Porządkowanie cmentarza w lesie 8 osób . Panie z UTW porządkowały groby na cmentarzu ewangelickim w lesie. Jest to cmentarz nigdzie nie zarejestrowany. Zainteresowaliśmy nim księdza Rafała Sztachelka, który chętnie przyjechał obejrzeć cmentarz i wspólnie z Paniami zapalił znicze na 15 znajdujących się tam grobach.

4 Wyjazdy do kina Grunwald 62 osoby. W ramach projektu "Wsparcie Uniwersytetów III Wieku" z Fundacji INN Warmia członkowie naszego UTW oraz z Klewek i Klebarka Wielkiego brali udział w Filmotece. W ramach filmoteki wyświetlane były cztery filmy: "Mów mi Vincent", "Moje córki krowy", "Młodość" i "Praktykant" w kinie Awangarda 2 w Olsztynie. Wstęp do kina i dowóz był bezpłatny i chętnych niebrakowało.

18.10 Wyjazd na konferencję na UWM w Olsztynie. 20 członków UTW uczestniczyło w konferencji podsumowującej działania w projekcie pn. "Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie otwiera bramę wiedzy dla Uniwersytetów Trzeciego Wieku".

25.10 Wyjazd na konferencję do Olsztyna 16 osób, na której odbyło się podsumowanie projektu "Wsparcie Uniwersytetów Trzeciego Wieku" realizowanego przez INN Warmię. Beneficjenci między innymi UTW z Purdy i Klewek, Klebarka Wielkiego uczestniczyli w uroczystej konferencji, a potem kolacji w restauracji "Omega" oraz spektaklu "Lot nad kukulczym gniazdem" w Teatrze w Olsztynie.

30.10 - 100-lecie Odzyskania Niepodległości – obchody:

1. Udział w Konferencji Polonia Restituta. Dekalog dla Polski w 100 lecie odzyskania niepodległości - 24.09.2018 r.
2. Zwiedzanie Muzeum II wojny światowej podczas wycieczki do Gdańska - 6.10.2018 r.
3. Posadzenie drzewka w ramach akcji 100 dębów na 100 lecie Niepodległości Polski.
4. Udział w gminnych obchodach 100 lecia odzyskania niepodległości poprzez marsz słuchaczy UTW oraz przygotowanie ciast i ciasteczek na poczęstunek dla uczestników biegu niepodległości.
5. Wyjazd do Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie na koncert "Dla Niepodległej" - 18.11.2018 r., podczas którego wysłuchaliśmy najpiękniejszych pieśni narodowych i niepodległościowych w wykonaniu chórów z woj. warmińsko-mazurskiego oraz przepięknych utworów muzycznych w wykonaniu uczniów szkół muzycznych w Olsztynie i Dywitach.
- 21.11 Wyjazd do olsztyńskiej filharmonii na koncert „10 tenorów” - 24 osoby
- 29.11 Andrzejki w świetlicy wiejskiej, spotkali się seniorzy z Purdy, Klebarka Wielkiego, Małego i Szczęciary. Swoją obecnością zaszczyliły nas Pani Wójt Teresa Chrostowska. Panie z UTW w Purdzie przygotowały ciekawe wróżby i zabawy. Były też śpiewy, poczęstunek i tańce.
- 13.12 Spotkanie organizacyjne odnośnie Wigilii Seniorów i robienie stroików świątecznych

20.12 Wigilia Seniorów. W świetlicy wiejskiej odbyło się spotkanie opłatkowe dla seniorów. Zaproszeni goście dopisali. Swoją obecnością zaszczyliła nas Pani Wójt Teresa Chrostowska, Ksiądz Proboszcz Krzysztof Wojciechowski, Pani Krystyna Sobótko - Kierownik GOPS-u, Pani Agnieszka Budziszewska Dyrektor GOK-u, Pani Agnieszka Kincel- sołtys Purdy i Grzegorz Nosek - kandydat na Radnego Purdy, oraz równie ważni goście czyli seniorzy. Były życzenia i występy naszych małych przedszkolaków, które bardzo pięknie zaśpiewały kolędy i zatańczyły przepiękny taniec aniołów. Po występie przedszkolaków wystąpiły dzieci ze szkoły i zaprezentowały swój talent artystyczny.

27.12 spotkanie organizacyjne UTW – WOŚP

W bibliotece akcentowano poprzez wystawki książek i gazetki następujące rocznice i wydarzenia:

- 100 lecie odzyskania niepodległości,
- wystawa prac "Ilustrujemy baśnie i legendy warmińskie",
- wystawa prac plastycznych wykonanych na zajęciach z dziećmi,

Gminna Biblioteka Publiczna w Purdzie na dzień 31.12.2018r. nie ma żadnych należności oraz zobowiązań.